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Kształt nośnika w terapii genowej

Ogólnie rzecz biorąc, terapia genowa polega na wprowadzaniu do komórek
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pacjenta kwasów nukleinowych kodujących białka niezbędne do zwalczenia choroby. Obcą
informację genetyczną transportuje się do celu za pomocą tak zwanych nośników m.in.
nanocząsteczek złożonych z DNA opłaszczonego specjalnym polimerem.

Jak wynika z najnowszych badań przeprowadzonych przez naukowców z Johns Hopkins
i Northwestern University (USA), kształt tego typu cząsteczek może mieć ogromne znaczenie dla
efektywności terapii. Nośniki przypominające wyglądem robaczki są bowiem 1,6 tys. razy
skuteczniejsze niż ich sferyczne i rurkowate odpowiedniki.

Za pomocą niezwykle złożonych symulacji komputerowych, badaczom udało się również
zidentyfikować czynniki mechaniczne wpływające na formowanie się tego typu cząsteczek. Ich
odkrycie umożliwi nam w przyszłości produkcję nośników o odpowiednim kształcie i poprawi tym
samym sytuację wielu chorych osób.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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